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Århus Købmandsskole er provinsens største handelsskole og huser blandt andet handelsgymnasium, erhvervsuddannelser, 

erhvervsakademi og en stor kursusafdeling rettet mod erhvervslivet – Business Centret. Cirka hver 5. studerende i Danmark, der 

optages på de kortere videregående merkantile uddannelser, uddannes ved Århus Købmandsskole. 

Århus Købmandsskole modtager årligt cirka 20.000 elever og kursister, er placeret på seks forskellige adresser i Århus og 

beskæftiger flere end 500 fuld- og deltidsmedarbejdere 

 

IDEA House slår dørene op i Århus 

I morgen åbner IDEA House sin første afdeling i det nordlige Danmark. IDEA House, der allerede har slået 

sit koncept fast i det syddanske og på Sjælland, er et væksthus, der giver unge iværksættere mulighed for 

at udvikle deres virksomhedsideer under de mest optimale forhold. IDEA House får adresse på 

Erhvervsakademi Århus afdeling i Viby, men henvender sig til unge iværksættere fra hele Region 

Midtjylland og Region Nordjylland. 

Fra kælder til kvist. Sådan kan man nærmest betegne tankegangen bag IDEA House, der i morgen åbner sin 

første ”filial” i den nordlige del af landet. IDEA House er et væksthus for iværksættere, der enten er ved at 

tage eller nyligt har taget en videregående uddannelse, og formålet med væksthuset er at trække unge 

iværksættere væk fra kælderen, pizzabakkerne og de to tomme ølkasser og ud i et professionelt 

iværksættermiljø med netværk, rådgivning, workshops og moderne kontorfaciliteter. 

Her vil de kunne arbejde med udvikling af hinandens ideer og få hjælp fra rådgivere og konsulenter fra 

erhvervslivet til at gøre ideer til forretningskoncepter. 

Der findes allerede 13 afdelinger af IDEA House i Sydjylland, på Fyn og på Sjælland, men i morgen åbner 

den første afdeling af IDEA House, der får til opgave at rekruttere – og servicere - iværksættere i det 

nordlige og nordvestlige Jylland.  

IDEA House får adresse på Erhvervsakademi Århus’ afdeling i Viby. Her bliver stillet kontorfaciliteter i form 

af blandt andet skriveborde, internet, firmaadresse, mødelokaler, kaffemaskine og hyggehjørne til rådighed 

til foreløbigt 5-6 virksomheder.  

En af de første virksomheder, der flytter ind i IDEA House i Århus bliver Mensa Heating, der vandt 

Europamesterskabet i innovation i 2008. Mensa Heating arbejder med udvikling af miljøvenlige produkter 

og løsninger inden for opvarmning til hotel- og restaurationsbranchen. Virksomheden, der drives af de to 

markedsføringsøkonomstuderende Stig Bloch og Lars Vinther Pedersen, er midt i at udvikle prototyper og 

planlægger at sætte en egentlig produktion i gang i Kina i løbet af 2009. 

IDEA House Århus  åbnes officielt af Århus’ borgmester Nicolai Wammen, fredag den 16. januar klokken 13 

på Sønderhøj 30 i Viby J.   

For yderligere oplysninger kontakt venligst: 

Jesper Nørskov, projektleder 

Erhvervsakademiet  

Tlf.:  27 12 64 21 


